Municipio de TUNAPOLIS - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO AAGOSTO 2017/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso )

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

ILP.T.U.

I.S.S.

I.T.B.I

I.LR.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicédo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribuicbes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

I.P.VA

I.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (lI)

Operacgdes de Crédito (111)
Amortizagéo de Empréstimos (IV)
Alienacéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)

17.549.729,68
982.208,58
86.933,36
262.309,45
154.423 47
292.897,17
185.645,13
142.786,23

142.786,23

120.884,63
120.884,63
15.355.111,52
5.832.729,31
311.821,27
5.571.244,96
18.183,75
3.621.132,23
1.069.623,35
31.998,76
1.037.624,59

31.369,85

1.000,00
26.799,35
3.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
570,50

570,50

12.024.461,24
700.103,78
83.758,93
176.559,08
59.549,21
219.362,39
160.874,17
95.630,64

95.630,64

101.079,50
101.079,50
10.558.204,72
3.786.482,79
228.266,30
3.891.733,16
15.376,49
2.636.345,98
670.522,10
53.459,94
617.062,16

242.939,66

19.885,56
48.650,00
167.494,10
147.495,30
19.998,80
6.910,00

174.404,10

0,00

0,00

0,00

11.054.034,67
655.002,35
74.205,63
144.244,97
98.626,89
186.841,15
151.083,71
94.208,53
0,00
94.208,53
0,00
85.408,94
85.408,94
9.570.459,35
3.422.786,98
217.017,56
3.430.385,46
34.528,32
2.465.741,03
734.364,44
31.388,42
702.976,02

519.512,92

0,00
19.325,53
240.000,00
239.925,00
239.925,00

0,00
20.262,39

260.187,39

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

17.550.300,18

12.198.865,34

11.314.222,06

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS A'[I')L(J) ,IG%QSA Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2017 2016 2017 2016

DESPESAS CORRENTES (VIil) 18.164.970,98 13.073.588,70 12.282.763,34 11.112.726,58 10.684.948,00
Pessoal e Encargos Sociais 9.070.472,67| 6.088.910,84 5.685.483,18 6.065.881,45 5.673.794,61
Juros e Encargos da Divida (IX) 0,00 0,00 3.200,00 0,00 759,65
Outras Despesas Correntes 9.094.498,31 6.984.677,86 6.594.080,16 5.046.845,13 5.010.393,74
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 18.164.970,98 13.073.588,70 12.279.563,34 11.112.726,58 10.684.188,35
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 1.220.507,72 439.841,04 1.5670.796,04 359.560,66 487.966,42
Investimentos 1.220.507,72 439.841,04 1.514.881,04 359.560,66 452.288,97
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XIV) 0,00 0,00 55.915,00 0,00 35.677,45
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 1.220.507,72 439.841,04 1.514.881,04 359.560,66 452.288,97




Municipio de TUNAPOLIS - SC
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS A'?l? PTG%SA Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2017 2016 2017 2016
40.000,00 - - - -

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

19.425.478,70

13.513.429,74

13.794.444,38

11.472.287,24

11.136.477,32

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -1.875.178,52 -1.314.564,40 -2.480.222,32 726.578,10 177.744,74
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES - 934.910,43 - 785.317,73 0,00
Superavit Financeiro - 934.910,43 - 785.317,73 0,00
- 0,00 - 0,00 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais

DISCRIMINACAQ DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

-44.331,25

TUNAPOLIS, 15/02/2019

RENATO PAULATA
PREFEITO MUNICIPAL

JANETE REMPEL BIEGER
CONTADORA CRC/SC 027.120/0-5

CLEVERSON INACIO KERKHOFF
TECNICO DE CONTROLE INTERNO



